CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA PRIMEIRA VICE-PRESIDÊNCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 5/2021

Autoria: Deputado Rogério Correia (PT-MG)

Destinatário: Secretaria-Geral da Presidência da República

Ementa: Solicita  informações  a  Secretária-Geral  da  Presidência  da
República quanto ao cartão de vacinação do Presidente da
República e as doses de vacina já recebidas.

Despacho Ao Senhor Presidente, sugerindo a devolução da proposição
ao Autor, nos termos do artigo 137, § 1º, incisos I e II, “c”, do
Regimento  Interno,  tendo  em  vista  a  ausência  de
competência da Pasta para a guarda do cartão de vacinação
do Exmo. Sr. Presidente da República, observado o rol do
artigo 7º, caput e incisos, da Lei n. 13.844/2019, tampouco
identificado  no  requerimento  de  informação  a  autorização
legal da Secretaria-Geral para possuir a referida informação,
tampouco  classificá-la  para  fins  de  sigilo,  nos  termos  do
artigo 31, § 1º, I, da Lei n. 12.527/2011.

Primeira Vice-Presidência, em 27 de janeiro de 2021.

*C
D2

15
12

87
21

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

co
s

Pe
re

ira
 (R

EP
U

BL
IC

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

37
3,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.